

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with 5 columns: Wzrost, Liczba, Wzrost, Liczba, Wzrost. Contains subscription rates for various regions and advertising costs.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

NOWA REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałym: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscową Administracja „Nowej Reformy“... Zamieszkałym: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Od Administracji „Nowej Reformy“

Z powodu nowego roku zwiększonego w tym terminie ruchu wysyłkowego, upraszamy o możliwie najwcześniejsze zgłaszanie prenumeraty, czy to bezpośrednio pod adresem: „Administracja Nowej Reformy“ w Krakowie...

Wybory w Chorwacji.

W dniu 15 b. m. i w dniach następnym, aż do wczorajszego, odbywały się w Chorwacji nowe wybory do Sejmu tego kraju. Sejm poprzedni rozwiązano, ponieważ nie był zdolny do spełniania swoich zadań w myśl intencji rządu węgierskiego...

nicy, nie mówiąc już nic o licznych nagromadzonej kłopotliwych, którą ścigał nawet z głębi Węgier. W ten sposób z góry uniemożliwiono wszelkie wybory rozmaitości i rozrozczenia wyborców, ale też ponadto nie nie osiągnięto. Mimo tego gwałtownego nacisku, wynik wyborów zawiódł wszelkie oczekiwania hr. Khene...

od obstrukcji. Do generalnej dyskusji jest jeszcze zapisanych 16 postów. Obrady w plenum Izby toczą się leniwie; wszyscy zdradzają obojętność. Tem się też tłumaczy, że sprawa dr Weiskirchnera, podniesiona w komisji dla kontroli długów, nie wywołała w Izbie takiej burzy, jakby oczekiwać należało...

Ponieważ postępowanie to pozostaje w jasnej sprzeczności z przepisami obowiązującego do tej chwili traktatu rosyjsko-amerykańskiego z roku 1832, zapewniającemu obywatelom Stanów Zjednoczonych wolny pobyt w Rosji...

niego tego państwa. Uroczystość, dostosowana do pojęć wschodnich, odbyła się wśród nieopisanego przepychu, który miał oddziałać na wrażliwą na takie widowiska fantazję ludności cesarstwa indyjskiego...

Sytuacja w Radzie państwa.

Wiedeń, 19 grudnia. Tradycyjna stanowczość i energia, z jaką Stany Zjednoczone bronili swoje prawa, oraz interesów swoich obywateli za granicą, objawiła się obecnie ponownie w dobitny sposób...

Zatarg Stanów Zjednoczonych z Rosją.

W Unii amerykańskiej żyją krocie tysięcy żydów, którzy przybyli tam przeważnie z Rosji, uchodząc przed coraz nowymi przesładowaniami. Zwłaszcza kilka lat ostatnich przeruceniu na drugą stronę Oceanu Atlantyckiego ogromną falę emigrantów żydowskich z Rosji...

Nowa stolica Indji.

W poniedziałek ubiegłego tygodnia koronował się król Wielkiej Brytanii Jerzy V, jako pierwszy tego imienia cesarz Indji. Uroczysty Darbar koronacyjny odbył się w historycznej stolicy dawnych muzułmańskich władców obry-

Wiedź, 19 grudnia. Postawie żydowskie wszystkich stron nie parlamentu austriackiego wystosowali wczoraj do Izby reprezentantów w Waszyngtonie telegram z wyrażeniem uznania i podziękowania za jej uchwałę w sprawie żydów amerykańskich, udających się do Rosji...

Z literatury gwiazdkowej.

Tegoroczny plan literatury dla młodzieży bujniejszy jest i bardziej wartościowy pod wieloma względami od dorobku lat poprzednich. Energetycznie nawiązywania krytyki literackiej, aby wydawcy zbroczyli od utartego szablonu, w którym dyktatorzy zastępowali fantazję, a moralizatorstwo połót artystyczny, aby zaprosili do udziału w tej dziedzinie twórcy pióra prawdziwie powołane i utalentowane w miejsce prawdziwych...

Przodująca w tej dziedzinie wydawnictwa firma Gebethnera i Wolffa w Warszawie, zacięła na targ książek i rzeczy wyborowe, obok niej staje druga firma warszawska M. Arcta z nie mniej obfitym i również starannym planem, wreszcie trzecia Konstantego Tępego. Z galicyskich przedsiębiorstw wydawniczych „Książka”, wzbogaciła literaturę dla dzieci i młodzieży...

tecznym chyba dodawać, że nad dziełem unosi się myśl altruistyczna, wyrażana często w dygresjach o charakterze pedagogicznym, nie tracącej jednak moralizatorstwem a wkraczających w dziedzinę pojęć moralnych, prawnych i etycznych, ujętych często w formę patriotycznej allegorii lub przypowieści. Książkę, wydana w Warszawie, zdobitą udatne rysunki Jana Rembowskiego.

tnera i Wolffa). Autor wiedzie nas na ziemię litewską i na szlakach pochodu armii „Boga wojny“ ukazując drogą sercu polskiemu postać młodego Adama Mickiewicza, a z nim i cały świat szlachetniejszy i polsko-litewskiej, spopularyzowany w „Panu Tadeuszu“. W Dobrychskim zaktatem zabiera czytelnik bliską znajomość z uwiecznionymi w eposie narodowej postacią Maćka, Kropidła, Brzytki, wpięconymi w życie i w opowiadanie o przygodach dwójki dzieci kapitana wojsk Kościuszkowskich, Kalinowskiego, które wierny sługa wachmistrz Szezerba wśród tysiącznych przygod odwozi do księcia Józefa Poniatowskiego...

nym. Autor przesuwając w zajmującym opisie sceny ówczesnego życia szkolnego („Collegium nobilium“), ogłoszenia konstytucji, odwarza nastrojów społeczeństwa, epizody bitew, a wszystko to oprócz podniosłym nastrojem miłości ojczyzny, spotęgowanej widmem groźnej katastrofy. Epizody obłędnego Warszawy przez Prusaków i Rosjan i opis bitwy Maciejewickiej zamykają powieść, która młodzież czytać będzie z zapartym oddechem. Z epopeją Napoleońską wiąże się także garść opowiadań M. Mossoczoj (Kolisko) p. t. „Za orłami Napoleona“ (Warszawa. Nakład Gebethnera i Wolffa). W cyklu lżejszych obrazów, jak „Śmierć Sulkowskiego“, „Na kraj świata“, „Szarża szwoleżerów“, „Bez butów“, „Ostatnie blaski“ wskrzesza autorka epizody z wojen Napoleońskich w okresie od Legionów do Bitwy pod Lipskiem. Książeczka, napisana dosyć żywo, opiera się o tk ścisłe historyczne. Więcej pierwszeństwa twórczej fantazji niesie druga książka tejże autorki pod tytułem „Stare słońce w syntaktyce“ (Warszawa. Nakład M. Arcta), osnuta na epoce czesów saskich. Autorka maluje tu na tle przygod starożytności Komorowskiego, oddanego do szkół jezuickich tryb życia w ówczesnych uczelniach klasztornych, snuje na przemian wesołe, wzruszające lub pouczające epizody, wprowadza zajmujące typy młodzieży, związanej węzłami koleżeństwa, z którym ubarwia się przyjaźnią na całej szerokości Dobra i trafna charakterystyka obyczajów epoki i szkolnictwa ówczesnego podnosi wartość książki, ozdobionej zręcznymi ilustracjami S. Sawiczewskiego. Do innej zupełnie kategorii utworów dla młodzieży należy książka p. Maryi Gerson Dą-



SPORT ZIMOWY

SANKI, HARTY (SKI) w wielkim wyborze w cenie K 2, 4'80, 5'50, 7'50, 11 itd.

OZDOBY na drzewko I PODARKI na Gwiazdke

L. WEINDLING Kraków, Grodzka 26. Telefon 1596. Cenniki wysyłam za darmo i oplatnie.

Fortepiany i pianina sprzedaje i wypożycza firma S. Boroń, Kraków 7988 Floryańska 1. 38, 1 p. 29 30

ZAKOPANE Przeznica 5. Pokoje słoneczne, jeden na parterze, może być na 2 lub 3 osoby, drugi na piętrze, również taki, z piękną werandą, z całym utrzymaniem do wynajęcia. Kuchnia zdrowa, domowa. 8375 10 0

Kartki

Święta i Nowy Rok Polskich Malarzy Wielki wybór Najtaniej w handlu Teofila Beknera Kraków, Długa 4.

Do sprzedania

b. piękna, słoneczna parcela budowlana w Wielkim Krakowie. Powierzchni około 804 sążni, frontu około 21 sążni. — Blizszej wiadomości udzieli W. Beldowski, Kraków, Starowisłna 26. 9670 3 3

Na licytacji

nabyte kosztowności, brylanty, srebro itp. poleca M. Brenner, Mikotejska 8. 1 p. 7799 20 25

Już wyszedł z druku Cennik sanek i ski

który po łask. podaniu adresu, wysyła darmo i oplatnie firma L. Weindling, Kraków, Grodzka 26. 9205 7 10

Tylko S. Katzner, Dieta 77.

placi najniższe ceny za używaną garderobę męską i damską, jakoteż futra, meble i t. p. Zawiadomienie korespondentką wystarczy. 9920 9 20



Znakomite zegarki ZENITH odznaczone najwyższą nagrodą w Paryżu — poleca w wielkim wyborze w złocie, srebrze i metalu: W. Drogala, zegarmistrz, Kraków, ul. Floryańska 1. 19. 6535 38 80

I. wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprząży

ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od samonajlepszych pochodząca lada, półkryje jedno i dwukonne kucosafony wszelkiego rodzaju, lekkie kabriolety, bruno i t. d. — Kupuje też wszystkie ze zwiniętych stajen są gotowe lub przyjmują w komis Karol Fischer Wiednia, II, Pratozawo 27, Hotel Nordbahn. Tel. 13107. 6641 130 0

ARGUS pierwsze galicyjskie koncesjonowane Przedsiębiorstwo defektywów prywatnych

pod dyrekcją Wiktora Kowalskiego w Przemyslu, Rynek 10. Telefon 205, ustala fakty i szczegóły, sprawdza zeznania i zapodania, inwigiluje osoby, wysyła sprawców i zaginiono osób, bada majątek, posągi i t. p. zlecenia szczegółowo i dyskretnie. 6677 120 0

Za darmo

opłacony otrzymuje każdy mój główny katalog z około 4000 odbitek przedmiotów użytkowych i na podarki wszelkiego rodzaju, który na życzenie wysyłam natychmiast. C. i k. nadw. dostawca Hanns Konrad, Bruk Nr 690 (Czechy). 6520 6 7

Reumatyzm można wyleczyć!!

Bezplatnie! Jeśli cierpiecie na reumatyzm, pedagrę, lumbago, scyatykę czyli „ischias“ i doktorzy pomóżcie Wam nie mogą, napiszcie pocztówką na imię M. E. Traysera w Londynie i otrzymacie ZUPEŁNIE BEZPŁATNIE próbną dozę leczniczego środka, dzięki któremu on sam został wyleczony, jak również setki innych osób, między którymi byli chorzy przeszło 30 lat cierpiący na tę chorobę. Środek owego używać można bez przerwy w swych zwykłych zajęciach. — Proszę pisać na adres: M. E. Traysers, No 158, Bangor House, Shoe Lane, London, England.

UWAGA. — Jeżeli potem WP. żądać będzie jeszcze tego środka, to dostać można na miejscu w aptece. 7236 10 12

ZŁOTY MEDAL na wyst. powsz. w Paryżu 1900. ABRICOTINE WYBORYNY LIKIER. Enghien-Les-Bains pod Paryżem.

MAGAZYN JUBILERSKI Antoni Józef Neuberger Kraków ulica Floryańska 2. Bizueteria w złocie i srebrze z drogocennymi kamieniami. Ceny bardzo niskie!

C. K. Dyrekcja kolei państwowych w Krakowie.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY ważnego od 1 października 1911 (według czasu środkowo-europejskiego).

Table with train routes and schedules. Columns include departure/arrival times, destinations (e.g., Kraków, Podgórze, Płaszów, Miasto), and train numbers.

Rządowo uprawniona fabryka wód mineral. sztucz. i specjalnych leczniczych. K. RZĄCA I CHMURSKI w KRAKOWIE przy ul. św. Gertrudy pod Nr. 4. Wyrabia pod kontrolą Komisji Przemysłowej Tow. Lek. Krak. polecone przez tą Tow. wody mineralne sztuczne.

I. Koncesjonowana agencja prywatna emeryt. c. k. komisarza powiat. Stanisława Markiewicza w Krakowie - ulica Wiślna 1. 4, I. p. pośredniczy w kupnie i sprzedaży realności miejskich, dóbr ziemskich i lasowych, oraz w wydzierżawieniu tychże.

Fabryka wyrobów masarskich J. K. Kurkiewicza w Krakowie. poszukuje dwóch zdolniejszych panien do ekspedycji sklepowych. 9568 5 5

Licytacja kamienicy z ogrodem w Krakowie, ul. Siemiradzkiego 10, odbędzie się dnia 19 grudnia 1911 r. w c. k. Sądzie powiatowym w Krakowie, ul. św. Jana, o godz. 10 rano. 9554 3 2

DARMO wysyła próbki i cennik słynnych tkanin korczyńskich. TKALNIA MIECZYSLAWA GONETA w Korczyńcu. Specjalność: Czysto lniane domowe płótna na koszule i t. p., bielizna stołowa, ręczniki, dymy, drzelichy i t. d.

NIGRIN (Fernelend) jest najlepszym kremem do obuwia. nadaje skórze trwałość i bardzo piękny połysk. Także wyrób dotychczasowych słynnych w świecie czernerud do obuwia bez wiotki.

Kropka wody badana przez mikroskop. Kropki cieczy, które wydosłano z plus suchotnika w trzecim dniu po jego śmierci, zawierały mikroby, które tu widzimy przedstawione. Blisko przed 30 laty udało się H. Gnyotowi, sławnemu farmaceute w Paryżu, rozpuścić we wodzie ter (smół, dziedzię). Dzięki temu wynalazkowi, można dzisiaj w każdej aptece dostać likieru pod nazwą „Goudron-Guyot“.

Poleca Szanowny P. T. Publiczności wielki wybór wyrobów złotych i srebrnych w najnowszym guście po bardzo przystępnych cenach. Utrzymuje na składach srebro stołowe w kasetkach oraz i Srebro „Christoffa“ po cenach fabrycznych. Reperacje i przerabianie uskutecznia prędko i dobrze.

KAROL CZAPLICKI Jubiler w Krakowie, Plac Maryacki Nr. 1 i Rynek Nr. 7.

Teatr dla wszystkich.

Table listing theater performances with titles like 'Grube ryby', 'Godzien litosci', 'Komedia o czlowieku' and ticket prices.

Asystent farmacji - przyjmie zastępstwo w każdym czasie.

Wyborny miód - deserowy, kuracyjny, lipcowy, rarytas miód-ciochorów.

Kupię rentowną kamienicę - blisko plantacji w Krakowie i ładny łożarzewiec.

Zakopane

Pensjonat o 14 pokojach słonecznych z werandami oszklonemi, zupełnie nowo umeblowane.

Do sprzedania

fortepian krótki, broń rozmaita, książkolekarskie Hamber-Ropoch Lehrbuch 6 tomów.

APTEKA

w siedzibie sądu powiatowego i urzędu podatkowego do sprzedania. Wyjaśnienie udziela z grzeczności p. Niesiołowski.

Do wynajęcia

zaraz lub 1 stycznia 1912 pokoje oddzielne z piecami kuchennymi przy ul. Siemiradzkiego 1.

HANDEL ŻELAZA

JÓZEFA FERTIGA w Krakowie, ul. Szewska 8 poleca na Gwiazdkę po cenach zniżonych.

Miód, masło, gęsi

Miód podolski, kuracyjny, blaszanka 5 kg. K 7-50, naprzemniejszy lipcowy K 7-50.

RYBY

rosyjskie sandacze, szczupaki i żywe karpie.

Drób

węgierski i własnego tuczenia

Dziczyna

Owoce

świeże i smaczne... poleca

Jakób Friedeker 9 KRAKÓW 9 Plac Szczepański

Korespondent polsko-niemiecki, buchalter, zdolny rachmistrz, z zawodu kupiec.

2 pokoje i kuchnia

z komfortem zaraz lub od 1 stycznia do wynajęcia, ul. Kolałajka 1. 9.

Szafy dębowe żaluzjowe

(patent) 9272 6 0



No. 343. 220X100X60 koron 170

No. 443. 220X126X60 " 200

No. 543. 220X152X60 " 230

„JERRY I SKA“

Filia w Krakowie przy ul. Floryjańskiej 28, I. p.

Wdowiec

z 6 letnią córeczką, intel., przystojny, w średnim wieku, urząd. pryw., ożeni się z panną lub wdową do lat 38.

Z braku znajomości

pragnę nawiazac powazną korespondencję z kobietą przystojną i zamożną.

Kawaler

dobrze sytuowany, urzędnik i właściciel realności w mieście prowincjonalnym.

Kawaler

lat 50, mający przeszło 2000 K rocznej pensji prawo do emerytury.

Konkurs.

W myśl uchwały Rady gminnej z dnia 13 grudnia 1911 l. 10441 rozpisuje się niniejszem konkurs na posadę pomocniczego urzędnika policyjnego.

Zasadnicze wymogi przyjęcia są:

- a) dokładna znajomość języka polskiego i niemieckiego i biegłość władania w słowie i piśmie;
- b) obywatelstwo austriackie;
- c) nieposiadany charakter zycia;
- d) fizyczna zdolność i wiek niżej lat 40;
- e) wykazanie się świadectwami z ukończenia przynajmniej szkoły ludowej.

Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie

otrzymała na skład główny: Gaweński-Rawita Fr. Włodzimierz Antonowicz. Zarys jego działalności społeczno-politycznej i historycznej.

Cztery Kalendarze Wojnara na r. 1912

wydane jako rocznik XI odznaczają się - jak zwykle - ogromnym bogactwem doborowej treści i pięknymi ilustracjami.

Kalendarze powyższe zawierają prace tak znakomitych pisarzy, jak Stenkiewicz, Konopnicka, Prus, Reymont, Sieroszewski, Orzeszkowa, Szajnoch.

Na Gwiazdkę ksiązki dla młodzieży i ozdobne dzieła na upominki dla starszych.

Akcyjny Bank Hipoteczny

zalożony w roku 1867. Kapitał akcyjny 20 milionów koron. Kapitał rezerwowy 8 milionów koron.

Filia w Krakowie, Rynek 21.

Przyjmuje wkładki pieniężne oprocentowane od dnia złożenia. Udziela pożyczek budowlanych.

Pierwsza hala rybna Izaka Becka

Można dostać u mnie żywych ryb: karpi, szczupaków i linów.

Advertisement for PIGULEK PRZECZYSZAJACYCH D. CAUVIN'A with circular logo.

Można dostać u mnie żywych ryb: karpi, szczupaków i linów, jakoteż świeżo bitych ryb: sandaczy, szczupaków i łososi etc.

Ukończ. stud. III. z odytą prakt. w c. k. gimn. poszukuje guwernerki, posady biur.

Jabłka!

Nadszedł wielki transport jabłek w różnych gatunkach, w wielkim wyborze.

Małżeństwo

inteligentne, bezdzietne, dość zamożne, chętnie weźmie za swoją dziewczynką ładną, zdrową.

SANIE

w dużym wyborze, nowe i używane, omibusz z buda pięcioma na 8 lub 10 osób.

Dla Pań bladych!

jest zupełnie nieszkodliwą farbą różową z płatków rzyńskiego Wschodu wyschniętą.

Poszukuje się 2 lub 3 pokoi słonecznych nie małych, z przedpokojem i kuchnią.

Pożyczki osobiste

na 4 do 6%, od 200 kor. począwszy, bez poręczycieli, na raty miesięczne po 4 kor.

Meżczyzna

w sile wieku, kawaler, ziemianin, pragnie się ożenić z kobietą około lat 30.

Advertisement for Rangalla perfume with product details and prices.

Advertisement for Rose perfume, Rynek gl. 5, with promotional text.

Advertisement for Chemicznego czyszczenia i farbowania with service details.

Zginęło

przed 3 tygodniami sześć weksli wystanych w liście z Krakowa do Wadowic.

Pokój frontowy

dla pani lub starszego pana, z całym utrzymaniem, Radziwiłłowska 25, I p.

English lady

(London) seeks position with some free hours daily. B. M. poste rest. Kraków.

Węgiel z Królestwa

wartości opalowej 7000 kaloryj na wagony. Zamówienia przyjmuje Seweryna.

Piękny pies

dog 5 miesięczny, do sprzedania. Wiadomość: ul. Jabłonowskich 4, I p.

Krynica

Do wydzierżawienia lub do sprzedania willa „Karłowka“, hotel 44 pokoi.

Panna

władająca biegle językiem niemieckim, polskim i ruskim.

Nawóz koński

na fary lub miesięcznie do sprzedania. Karmelicka 47.

Bardzo dobra krawcowa
za swiadczeniami wiedeńskiemi przyjmuje do
szycia zakłady, kostiumy, bluzy, suknie, po bar-

Karetka
najn. fason, na gumach, fabrykat wiedeński,
oraz factony półroczne nowe i używ. poleca

6%
rabatu przy zakupach na swieta daje handel
towarów korzennych, win i delikatesow, oraz

Kazimierz Bartoszewski
dawniej Maurycy Jabloner
Kraków, Floryańska 49
były współpracownik firmy W. Olszowski.

VI Chrześcijańskiej Spółce Spedycyjnej
w Trzebini wsi
fest de objęta od 1 stycznia 1912 r. posiada
liczniejszą składową. Zgłoszenia wnoszące na-

Bridge licytowany
(Auction-Bridge)
Zasady tej najmodniejszej dzisiaj
gry, krótko zebrane, wyszły w dru-

Dzieła matematyczne
do sprzedania. Dębinki, Zamkowa 10, parter.

2 pokoje
kuchnia, przedp., łaz., elektr. i duży pokój z
osobnym kloz. ang., łutowe, z pięknym wid-

Interes i dobrodziejstwo.
Sposób leczenia reumatyzmu, zaziębienia, suchot,
radikalnie systemem gorącego powietrza, spe-

Wiktor Barabasz
Skład fortepianów, pianin i har-
monium
Kraków, Rynek gł. 39, Linia A-B.

W 24 godzinach
kostiumy, suknie damskie, wykonuje podług
najnowszych żurnali, po cenach przystępnych.

Rutynowanego koncypienta
katolika, poszukuje zaraz ad-
wokata Dr Feliksa Rzymkowskiego

Profesor gimnaz.
przyjmie 1-2 uczniów szkół średnich
na mieszkanie z utrzymaniem. Opieka

Kupię lustro
używane, salonowe, duże, barok, z konsolą lub
jardyniera. Adres: Negosowa, ul. Radziwiłłow-

Panna z praktyką biurową poszukuje
posady w jakimkolwiek biurze.

!! Najtaniej !!
w okolicy Krakowa do budowy dużej
fabryki grunt około 400 m. długości,

Podarki
na Gwiazdkę i Nowy Rok
dla Pań — Panów i Dzieci
w handlu 8992 7 0
Teofila Beknera
Kraków, ul. Długa 4.

Księgarnia, Skład i wypożyczalnia nut
oraz Ekspedycja pism peryodycznych
S.A. KRZYŻANOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek gł. L. 36, Linia A-B. Telefonu Nr. 150.
Przyjmuje prenumeratę na czasopisma.

Konecypient
z kilkuletnią praktyką adwokacką, pos-
zukuje posady na prowincji. Listy

Do sprzedania
dom w Śródmieściu w dzielnicy I nieda-
leko Rynku głównego, 1850 m. frontu

Kierownik gorzelni
z 5 letnią praktyką i ukończoną szkołą
gorzelniczą w Dublinach, poszukuje po-

Munka Mydło
poleca się jako
mydło dla dzieci

Kupię
w okolicy Krakowa do budowy dużej
fabryki grunt około 400 m. długości,

Wina węgierskie
Hegyalaiskie szlachetne
przeważnie z własnych winnic
Wina francuskie
białe i czerwone
Madeira
Malaga
Cognaki

M. Beyer i Spółka
Kraków, Sukiennice Nr. 12-14.
Wielki wybór bluzek, halek
wełnianych i jedwabnych.
Bielizna wełniana Prof. Dra Jaegera.

Ważne dla Pań Gospodyń!
Znane z dobroci i niezrównanej sławy
Drożdże
prasowane

Zegarki, zegary, budziki
najlepszej jakości, poleca i na-
6981 prawia 50 100
J. Płonka, ul. Szewska 4.

ANSON
Kupię
w okolicy Krakowa do budowy dużej
fabryki grunt około 400 m. długości,

Piwniczny
młody, zdolny, znajdzie umieszczenie.
Zgłoszenia tylko listownie przyjmuje Ad-

Mróz lada dzień! Sezon tuż — tuż!
Pamiętajcie o futrach
konfekcja futrzana
Stanisława Wrońskiego Synowie

Masło dworskie tłuste naturalne po niskiej cenie
Jabłka winne wyborne 1 funt 24 h
Winogrona hiszpańskie piękne 1 70 h

Ignacego Grudniewicza, Kraków, Karmelicka 58.
Księgarnia G. Gebethnera i Sp. w Krakowie

Na gwiazdkę
Gerson Dąbrowska. Wielcy artyści, ich życie i dzieła z 80
ilustracjami. Karton K 480, w ozd. opr. 5 80

Sanatorium Priessnitz
Gräfenberg (Śląsk austr.).
Otwarte w r. 1911. Dla chorób wewnętrznych i nerwowych. Fizykal.-dyet. spo-

NOWOŚCI
W ojczyźnie Faraonów
(z podróży i przechadzki po Egipcie)
przez
STANISŁAWA BELZĘ
W tekście książki sto rycin.

Miód pszczelny
własnej produkcji przy winnicach w gór-
kach tatarskich i ocet winny z wła-
snych win — poleca dom handlowy

Pianino
fortepian krótki, dubeltówka firmy „Singer”
różne obrazy olejne do sprzedania. (Handel me-